PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	28 октября 2016 г.

	№
	12-V

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 18 октября 2016 года
№ 3221/1607), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «963 030,69» заменить цифрами «1 018 742,31»;

- в подпункте 2 цифры «963 519,53» заменить цифрами «1 019 231,15».
1.2. В пункте 10 решения цифры «236 716,34» заменить цифрами «237 432,75».
1.3. В пункте 12 решения цифры «44 193,12» заменить цифрами «44 003,70».
1.4. В пункте 22 решения цифры «673 587,12» заменить цифрами «722 641,24».
1.5. В пункте 22.2 решения:

- в первом абзаце цифры «455 906,32» заменить цифрами «453 064,69»;
- в подпункте 2 цифры «203 205,72» заменить цифрами «199 492,94»;
- в подпункте 4 цифры «5 423,35» заменить цифрами «4 987,56»;
- в подпункте 5 цифры «240 715,30» заменить цифрами «242 022,24».
1.6. В пункте 22.3 решения:

- в первом абзаце цифры «48 324,05» заменить цифрами «53 181,35»;
- в подпункте 1 цифры «1 350,60» заменить цифрами «1 240,60»;
- в подпункте 2 цифры «150,38» заменить цифрами «214,82»;
- в подпункте 4 цифры «95,45» заменить цифрами «111,29»;
- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда на 2016 год в сумме
4 887,02 тыс. рублей.».
1.7. В пункте 22.4 решения:

- в первом абзаце цифры «21 378,70» заменить цифрами «68 417,15»;
- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2016 год в сумме 19 803,96 тыс. рублей;»;
- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета Ставропольского края на 2016 год в сумме 12 993,74 тыс. рублей;»;
- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) на создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристских кластеров в Ставропольском крае в рамках реализации федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)» на 2016 год в сумме 11 547,50 тыс. рублей;»;
- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) на реализацию мероприятий по обеспечению доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения Ставропольского края приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур, находящихся в собственности муниципальных образований Ставропольского края, в рамках реализации подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на 2016 год в сумме 176,03 тыс. рублей;»;
- дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) на обеспечение расходов, связанных с повышением заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципальных образований Ставропольского края, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» и общепрограммные мероприятия» государственной программы Ставропольского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» на 2016 год в сумме
2 517,22 тыс. рублей.».

1.8. Приложения 1, 6, 7, 8, 9 к решению Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова